
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ ĐỨC THẮNG           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:     /QĐ-UBND         Đức Thắng, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai  

và Tìm kiếm cứu nạn năm 2023 trên địa bàn xã Đức Thắng  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 11/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP, ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số Điều của Luật phòng, chống thiên tai;và Luật sửa đổi, bổ 

sung  một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Thực hiện Kế hoạch số 104-KH/HU, ngày 9/7/2020 của Huyện uỷ Mộ Đức về 

việc thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban bí thư Trung ương 

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, 

khắc phục hậu quả thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số: 64/QĐ-UBND, ngày  6/6/2023 của Chủ tịch UBND xã 

Đức Thắng về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

năm 2023 xã Đức Thắng; 

Căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ của công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn trên địa bàn xã Đức Thắng; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê xã Đức Thắng. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc cho Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm 

kiếm cứu nạn xã Đức Thắng năm 2023, gồm các thành viên có tên sau: 

I/ Tổ trưởng 

Bà Trần Thị Hạnh    CC Văn phòng - Thống kê xã 

II/ Tổ phó 
 Bà Trần Thị Tường Vi  CC VHXH xã; 

III/ Các ủy viên 

1/ Ông Lê Quang Thành   Cán bộ KH-GTTL-KN-TY xã; 

2/ Ông Phạm Tấn Công  CC ĐCXDNNMT xã 

3/ Bà Nguyễn Thị Bích Thu  Cán bộ Văn thư - Thủ quỹ; 



2 

4/ Bà Lê Diệu Ngân  CC Tài chính- kế toán xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ giúp việc: 

- Giúp Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã tổng hợp kết 

quả thực hiện công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã. 

- Tham mưu cho Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã 

dự thảo các văn bản chỉ đạo về công tác phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn 

trên địa bàn xã. 

- Tổng hợp số liệu, dự thảo báo cáo tình hình thiệt hại do thiên tai gây ra trên 

địa bàn xã triển khai thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của Ban chỉ huy phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã và cấp trên. 

- Theo dõi đôn đốc các thôn triển khai thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của 

Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã và cấp trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các Ban ngành ở xã và  thành viên có tên trên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH   
- Như Điều 4;                       
- BCH PCTT&TKCN huyện 

- CT-PCT UBND xã; 

- BCH PCTT&TKCN xã 

- Lưu 

 

                Nguyễn Tấn Việt 

 

 

 

 
 


		2023-06-26T15:16:42+0700


		2023-06-26T15:17:55+0700


		2023-06-26T15:17:55+0700


		2023-06-26T15:17:55+0700


		2023-06-26T15:17:55+0700




